ایــن ســروده‌ی فردوســی کــه در
دست‌نوشــته‌ای کهن‌ســال در ژاپن
پیدا شــده، بخشی از ســندی است
که روزگاری نادیده گرفته شــده بود
و امروز از نخســتین اسنادِ پیوندهای
دیرینه‌ی فرهنگی ایــران و ژاپن به

شمار می‌رود.
کیوسه )کِیْسِی یا کِســه( نام راهبی
بودایی اســت که هشتصد سال پیش
)سال 1217م 595-خ- ۶۱۴ ق( این

دست‌نوشته را با خود به ژاپن آورد.
»سال ۱۲۱۷ در گوانگجو چین با سه
بیگانه دیدار کردم و از آن‌ها خواستم
که به خط خود )نان بانموجی(2 چیزی
برایم بنویسند، آن‌ها این دست‌خط را

نوشتند«.